
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. RACIOPPI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale D. Galante, n° 21 - 85047 MOLITERNO (PZ) 

Tel. 0975/64106 - Fax 0975/422397 

Con sedi associate SPINOSO - SARCONI 

Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761 

Email: pzic85500B@istruzione.it 

Sito Web: www.comprensivomoliterno.it 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 5128 2/2 
Moliterno, 02.10.2018 

Ai Genitori degli alunni dell’ I.C. 

“ G. Racioppi” Moliterno 

Al Personale Docente, 

Alla DSGA 

Al personale ATA. 

All’Albo dell’istituto 

Agli Atti 

 

 

DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI 

CONSIGLI DI CLASSE, INTERCLASSE, INTERSEZIONE A.S.2018/19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - 

Titolo I^, concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali della scuola; 

 
VISTA l’O.M. n.215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni concernente le 

norme sulla elezione del consiglio di istituto; 

 
IN ATTESA della nota della Direzione Regionale dell'USR Basilicata, relativa alle elezioni 

degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica per l’a.s. 2018/2019; 

 
VISTA la norma dell’art.2 dell’O.M. n.215 del 15.07.1991; 

 
DISPONE 

 
1) L’ indizione delle elezioni dei rappresentanti dei genitori nei CONSIGLI DI 

CLASSE, INTERCLASSE, INTERSEZIONE per l’a.s. 2018/2019; 

mailto:pzic85500B@istruzione.it
http://www.comprensivomoliterno.it/


2) la convocazione delle assemblee dei genitori e degli alunni delle singole classi di questo 

Istituto per procedere alle elezioni dei rappresentanti della predetta componente in seno 

ai Consigli di classe/interclasse/intersezione; 

 
Le votazioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe avranno luogo il giorno 

25.10.2018, secondo il seguente orario: 

 
 Assemblea con 

i genitori ore 

Insediamento 

seggio ore 

Operazione di 
scrutinio e 

proclamazione 
degli eletti ore 

Scuola Secondaria:    

Plesso di Moliterno 15,30-16,20 16,30-18,30 18,30-19,00 

Plessi di Spinoso e 
Sarconi 

 
16.45-17.30 

17.30-19.30 19.30-20.00 

Scuola Infanzia 16,30-17,20 17,30-19,30 19,30-20,00 

Scuola Primaria 17,00-17,50 18,00-20,00 20,00-20,30 

 

 
MODALITA’ DELLE VOTAZIONI 

 
I plichi contenenti le schede votate verranno consegnate presso gli Uffici di Segreteria 

 Il seggio sarà costituito da tre componenti dell’assemblea, dei quali uno 

svolgerà le funzioni di presidente e due di scrutatori. 

 dei due scrutatori uno svolgerà le funzioni di segretario e stenderà apposito verbale. 

     Le assemblee dei genitori saranno coordinate dai docenti nominati dal Preside. 

 Le elezioni dei rappresentanti in seno ai Consigli di classe/interclasse/ 

intersezione avranno luogo con il sistema maggioritario sulla base di un’unica 

lista comprendente tutti gli elettori. 

Ciascun elettore potrà votare un solo nominativo per la Scuola dell’Infanzia e per la 
Primaria; due per la Scuola Secondaria. 

 
 
 
 
 

 
F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmelina ROCCO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell' art.3 comma 2 del Dlg n.39 del 1993 


